
1

Medlemsinformation
Jäseninfo
april 2016 huhtikuu Redaktör/tomittaja:  

Magnus Östman

Vårvandringen startar på tradi-
tionellt sätt med avfärd från Si-
wa-gården i Borgå kl. 8.30 med 

lämpligt antal bilar. I Lovisa samlas vi på 
parkeringsplatsen vid Bastion Ungern, 
nära avtaget till Skärgårdsvägen. Den som 
kommer med från Lovisatrakten kommer 
alltså lämpligen hit till kl. 9. Sedan bär 
det av längs Skärgårdsvägen, som namnet 
till trots inte bjuder på många skärgårds-
vyer förrän vi närmar oss Söderby. 

Vi lämnar bilarna vid vägen någon ki-
lometer före Söderby. Sen blir det skogs-
vandring; först genom ung lövskog, se-
dan lätt bergsbestigning och till sist vand-
ring genom gammal, ställvis lundartad 
skog vid Hamnfladan. I den här fredade 
skogen blommar sannolikt blåsipporna 

Den 5 maj på Kristi him-
melsfärdsdag tar vi sikte på 
Vahterpää i Strömfors skärgård 
– en trakt som kanske inte är 
så känd för borgåbor.

Vårvandring i Strömfors skärgård

Lovisa

Hamnfladan
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och vi kan söka efter den mystiska mysk-
madrans kransformade bladställningar. 
Myskmadran är känd för sin kraftiga                 
doft av kumarin (samma ämne som ger 
bl.a. kanel och torkat hö sin speciella 
doft). Arten vita blommor slår ut i juni.

Vår vandring går vidare längs Hamn-
fladans stränder (chans till fågelfotogra-
fering) till fladans mynning vid Kungs-
hamn. Här kan man med lite tur få se 
lekande fisk passera genom de grunda 
inloppet. Hamnfladan är viktig som lek-
plats för diverse fiskarter och den har 
också en intressant växtlighet i form av 
kransalger på bottnen.

Från Kungshamn vandrar vi vidare 
längs skogsvägar mot Söderby. Här kan 
man på flera ställen komma ned till stran-
den och fota ut mot havet. Är det klart vä-
der syns Hoglands kullar vid horisonten.

Söderby ligger på Vahterpääs sydspets 
på tröskeln till ytterskärgården. Här finns 
några gamla gårdar och båthus som är väl 
värda att fotografera. Utanför Söderby 
ligger Lövö, avskilt från Vahterpäälandet 
av ett några hundra meter brett sund. Om 
det ordnar sig med båtskjuts (antingen 
min eller en ortsbos båt) kan vi ta oss 
över till Lövö och bekanta oss med öns 
mycket mångsidiga natur. Här finns allt 
från karga klippor till frodig lövskog och 
blomsterrrika ängar där får går på bete. 
På Lövö fanns länge en militärbas, men 
nu är ön Forststyrelsens rekreationsom-
råde och öppen för allmänheten.

Vandringen blir totalt kring 7 kilome-
ter (+eventuellt någon kilometer till på 
Lövö), vilket är något längre än förra årets 
vårvandring i Vik i Helsingfors. Mesta-
dels går vi längs skogsvägar och stigar och 
skogen är lättframkomlig. Stövlar eller 
vandringskor rekommenderas, liksom or-
dentlig vägkost i kameraväskan.

Mäktiga skogslindar i skogen vid Hamnfladam Det blir spännande att se om myskmadrans 
blad börjat visa sig redan i början av maj,

Den här stugan är det enda som finns kvar av Lövö gamla lotsby.

Malmgårds slott har anor från 1600-ta-
let och har allt sedan dess funnits i släk-
ten Creutz ägo. Den nuvarande byggna-
den i nyrenässansstil är från 1880-talet. 
Malmgård besitter kring 500 hektar åker 
som idag odlas ekologiskt under greven 
och grevinnan Johan och Kristina Creutz 

ledning. Gården är känd bland annat för 
sitt öl som är bryggt på det gamla sädes-
slaget spelt.

Mer om gårdens historia får du höra 
om du deltar i vår exkursion till Malm-
gård onsdagen den 29.6 kl 18. Vi träffas 
då på parkeringen vid gårdsbutiken på 
Malmgård. Vi blir guidade på en ca en 
timme lång rundvandring i slottet och 
efter det kan man köpa gårdens produk-
ter i gårdsbutiken. Fotografering är inte 
tillåtet inne i slottet, men slottets ståtliga 
exteriör är de fritt fram att ta bilder av. 

Obligatorisk anmälning till kame-
ra67@gmail.com senast den 10.6. Pris 
15 euro per person om vi blir över 20 del-
tagare, är vi färre får vi räkna med några 
euro till per knopp. Ju fler dess bättre 
alltså – ta din bättre hälft, barn, vänner 
och bekanta med! 

Boka kvällen den 29.6 i din 
kalender för en exkursion till 
östra Nylands kanske pam-
pigaste byggnad, Malmgårds 
slott i norra Pernå. 

Slottsbesök!
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DU kommer väi ihåg ATT BETALA medlemsavgiften:
20 euro/person till konto  FI32 4050 1050 0228 95 

kom med i kamera-67:s Flickr-grupp och publicera dina bilder enkelt, be-
kvämt och säkert på nätet. Kontakta Thomas: Thomas.gartz@sulo.fi

I juni lockar Finlands största sjö, Saimen, med sina 
glittrande fjärdar, öar och stränder där sommar-
gyllingen sjunger i de sydkarelska björkskogarna. 
Linnansaari nationalpark med sina naturstigar, 
gamla ängar och betesmarker inbjuder till växt- 
och fjärilsfotografering. Saimenvikarna har fått 
rekordmånga kutar i år så med lite tur kan vi få 
bilder på den här sympatiska krabaten.

Vi försöker få ihop minst sex personer (max. 10) för en veckosluts-
tripp till semesterbyn Oravi drygt 40 kilometer norr om Nyslott. 
Tanken är att hyra en större stuga för tiden 10–12.6 och därifrån 
göra en dagstur till Linnansaari som ligger mitt i nationalparken 
med samma namn i södra delen av Saimen. Hit kommer man 
med taxibåt från Oravi.

Stugan (”Oravin huvila”) med fyra sovrum + plats för extra 
två bäddar kostar 710 euro för två dygn, vilket inte blir speciellt 
mycket delat på 6–10 personer. Stugan är välutrustad med kök, 
bastu, egen brygga och strand etc. På området finns restaurang 
och kafé. Kanotuthyrning är en av Oravis specialiteter.

Ett alternativ till stugan är de förmånliga hotellrum som se-
mesterbyn också kan erbjuda. Men stugan är mysigare...

På vägen till Oravi, alternativt på hemvägen därifrån, kan vi be-
söka Nyslott med Olofsborg och andra historiska, fotografiskt in-
tressant sevärdheter. Det är också möjligt att ta en östligare rutt 
och fotografera Punkaharju åsformation och Imatras sevärdheter 
(forsen släpps dock fri först senare på sommaren).

Stugan i Oravi borde bokas och betalas i god tid, så den som vill 
med får komma med en bindande anmälan senast 5 maj till  
kamera67@gmail.com. 

Saimen kallar

Kamgräsfjärilen är allmän i östra Finland 
men saknas i borgtrakten.

Oravin huvila
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Sommartävlingen 2016: bildserie
Temat för den traditionella sommartävlingen är fritt, och bil-
derna (digitala) bör vara tagna under juni–augusti 2016.
Tävlingsbidragen ska bestå av en bildserie på tre bilder, max. 
två serier per man. 
Bildserierna (jpg-format, separata filer) skickas till  
kamera67@gmail.com senast den 6 september. 

glöm inte vår webbplats på www.kamera67.info

Kamera-67:s  
utrustning får lånas
Kamera-67 har en del teknisk utrustning för bl.a. bildvisning 
och bildbehandling. Den står till medlemmarnas förfogande.  
Tag kontakt om du vill låna någon av apparaterna.
–  Skanner för film (kontaktperson Tom Fors)
–  Digitala bildprojektorer, 2 st. + en bärbar PC , får lånas för  
 bildvisningar – inte för privat TV- eller videobruk! 
 (Magnus Östman)
–  Videokamera (Tia Tallberg)
–  Kamera för mellanformat, 6x7 cm (Tom Fors)
–  Laserskrivare för färg och svartvitt 
 (finns hos Magnus Östman)
–  Kalibreringsverktyg för bildskärmar och digitala projektorer,
 Spyder 3 och 5 Elite (Magnus Östman)

I vår facebook-grupp diskuteras fotografering intensivt och mer eller min-
dre seriöst. Kontakta thomas Gartz, Thomas.gartz@sulo.fi och kom med!

Magnus Östman, ordf./puheenjoht. (magnus.ostman@sulo.fi)
Tia Tallberg, viceordf./varapuheenj. (tia.tallberg@tia-decor.inet.fi)
Tom Fors, sekreterare/sihteeri (tom.p.fors@gmail.com)
Johan Andersson (johan@pellinge.net)
Lars-Johan Nyholm

Tom Sahlberg (tom.sahlberg@pp1.inet.fi)
Carina Thuring (carina.thuring@gmail.com)
Leif Wickholm (leif.wickholm@hotmail.com)
Jan Hägg, kassör/rahastonhoitaja utanför styrelsen  
(foto@janhagg.fi)

Kamera-67:s styrelse 2014 / Kamera- 67:n hallitus 2015

Månadsmöten 2016 
Som vanligt samlas vi till månadsmöte andra tisdagen i månaden 
kl. 18.30 i Grand, Segerstrålekabinettet i andra våningen (ingång 
via restaurangen).
På varje möte hålls en månadstävling för föreningens medlemmar 
(som betalt medlemsavgiften 20 euro!). Det är två bilder per man 
som gäller och om inget annat meddelas skickas bilderna till ka-
mera67@gmail.com på söndagen före mötet. Kom ihåg att ditt 
namn eller initialer ska ingå i bildfilens namn.

10 maj
Vi får besök av legendariska fotografen Caj Bremer, som är still 
going strong, sina 84 år till trots. I år har han hunnit ställa ut 
drömlika, svartvita bilder i Gumbostrands konstcentrum och 

medverkat i en TV-dokumentär om sin långa bana som fotograf.  
Vi ser fram emot hans bildvisning!
Månadens bildtävling har temat "vårtecken 2016" och bedöm-
ningen av bilderna sköter vi själva genom sedvanlig röstning.

Höstens månadsmöten
Mötena hålls enligt följande: 13 september, 11 oktober, 10 no-
vember och 8 december. Programmet är ännu öppet, men det 
finns vissa planer. Medlemmarna får gärna komma med förslag 
till bildvisare och annat program. Kontakta styrelsen!
Månadstävlingarnas teman är fastslagna enligt följande:
september: "spegling", oktober: "insekt" , november: "land-
skap" och december: Karfoto bestämmer temat (printade bilder).

Jubileumsåret 2017

Med det nya kalibre-
ringverktyget Spyder 5  
är det ännu lättare att 
få din bildskärm att visa 
färgerna korrekt.

Tro det eller inte men nästa år har det gått 50 år sedan Kame-
ra-67 grundades. Planeringen av jubileumsåret har redan kom-
mit igång, bland annat har vi ansökt om att få hålla en storslagen 
jubileumsutställning på Gamla Kaplansgården i Gamla stan. Till 
utställningen behövs åtminstone bilder tagna då föreningen var 
ung, så vi riktar oss i detta ärende speciellt till föreningens äldre 
medlemmar. En avdelning av utställningen ska omfatta bildpar 
av samma motiv, fenomen eller händelse fotograferat både "då 
och nu".

Planeringen av övriga evenemang under jubileumsåret går vida-
re och den som vill vara med får mycket gärna kontakta styrelsen!
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Wanted:  
årstidsbilder 
från Borgå
Börja gärna redan nu lägga undan foton 
som visar olika årstider i Borgå, från så 
olika platser som möjligt – inte bara från 
de traditionella turistsevärdheterna. I ok-
tober skickar vi bildskörden till stadens tu-
rism- och marknadsföringsenhet, och där 
väljs sedan 24 foton ut. De visas på sta-
dens Facebook- och Instagramsidor 1-24 
december som en digital julkalender. För 
besväret får Kamera -67 synlighet och en 
skälig ersättning.

HÄR SKA VI DELTA!
FOTOGRAFERA OCH LÄGG 
UNDAN BILDER TILL DEN 

 HÄR TÄVLINGEN SÅ  
SAMLAR VI IN TÄVLINGS-
BIDRAGEN OCH SKICKAR 
 DEM I ETT PAKET TILL  

JAKOBSTAD I SLUTET AV AUGUSTI.
MER INFO TOR-

DE KOMMA UPP PÅ:

Som traditionen bjuder drar vi iväg  
på en del kortare exkursioner 
i augusti–oktober.

Först i tur är Pellinge-exkursionen den 9 
augusti under Johan Anderssons ledning. 
Utflyktsmålet är beroende av vädret och 
meddelas senare per mail och Facebook. 
Träff på Siwa-gården kl. 17.

I slutet av september/början av oktober 
bär det av ut i svampskogen under Bjarne 
Backmans och Stig Holmbergs sakkunniga 
ledning. Som vanligt handlar det både om 
att fotografera och plocka med sig svamp 
i korgen. Vi brukar dröja i skogen en från 

morgon till sen eftermiddag – antingen 
en lördag eller söndag. Tidpunkt och plats 
meddelas senare per mail och Facebook.

Exkursionssäsongen avslutas traditionell 
med en ruskavandring söndagen den 16 
oktober. Vi styr kosan mot Kulla gårds sto-
ra park som då torde glöda av höstfärger. 
Vi kan dessutom göra en vandring längs 
Tessjö å lummiga stränder. Träff på Siwa-
gården kl. 9 för Borgådeltagare och kl. 9.30 
för Lovisa och Lappträskbor vid Tessjö sto-
ra vägkorsning

Höstliga exkursioner

Pellinge, Äggskär, 
i augusti 2015.
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